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                                         Stejnopis č.: 1

Z P R Á V A


o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí povodí               Morávky za rok 2005
Na základě písemné žádosti ze dne 30. 6. 2005 provedla kontrolní skupina ve složení:

	Jméno, příjmení
	Funkce
	Pověření č.
	Služ. průkaz č.

	Ing. Eliška Sovová
	kontrolor pověřený řízením 
	387/03/2005
	693


dne 2. 5. 2006 přezkoumání hospodaření za rok 2005.

Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2005 bylo provedeno v rozsahu stanoveném zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.) a v návaznosti na dílčí přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí vykonané dne 7. 11. 2005.

V souladu s § 6 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. bylo přezkoumání uskutečněno výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností dle předmětu a obsahu přezkoumání.

Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí (dále jen svazek obcí) bylo prováděno zejména dle následujících právních předpisů, souvisejících s činností orgánů svazku obcí:

1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 128/2000 Sb.),

2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších  předpisů (dále jen zákon č. 250/2000 Sb.),

3. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon                č. 563/1991 Sb.),

4. vyhláška č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,   o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, státními fondy a organizačními složkami státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška č. 505/2002 Sb.),

5. České účetní standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 505/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „České účetní standardy pro ÚSC, PO, SF a OSS“),

6. vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška č. 323/2002 Sb.),

7. zákon č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 40/2004 Sb.),

8. stanovy svazku obcí a další vnitřní předpisy   

Při provedení přezkoumání hospodaření bylo zjištěno:

A. Výsledek přezkoumání

1.
Údaje o hospodaření svazku obcí za rok 2005

Úvod

Dobrovolný svazek obcí Sdružení obcí povodí Morávky (dále jen svazek obcí) byl zaregistrován                        u Okresního úřadu Frýdek-Místek dne 23. 2. 1998 jako zájmové sdružení právnických osob.                    Dne 1. 1. 2002 bylo sdružení v souladu s § 151 odst. 5 zákona č. 128/2000 Sb. transformováno       na dobrovolný svazek obcí. 

Členy svazku obcí jsou obce Dobrá, Dobratice, Krásná, Morávka, Nižní Lhoty, Nošovice, Pražmo, Raškovice, Vojkovice a Vyšní Lhoty.

Předmětem činnosti svazku obcí je:

· spolupráce a koordinace úkolů v oblasti kultury, hospodářství a sociálního rozvoje členských obcí,

· úsilí o zlepšování životního prostředí a problémů s tím souvisejících,

· podpora rozvoje turistiky a cestovního ruchu,

· formování společného postupu při ochraně a provozování společných zájmů,

· koordinace využívání zahraniční pomoci,

· spolupráce a pomoc v přípravě nepředvídaných mimořádných událostí (živelní pohromy, přírodní katastrofy, havárie),

· podpora a garance programů vzdělávání samosprávných orgánů.

1.1

Plnění příjmů a výdajů rozpočtu

Svazek obcí má zpracován rozpočtový výhled do roku 2009 dle § 3 zákona č. 250/2000 Sb.
Svazek obcí od 1. 1. do 31. 3. 2005 hospodařil v souladu s § 13 zákona č. 250/2000 Sb.                            dle rozpočtového provizoria schváleného sněmem starostů dne 17. 12. 2004.

Rozpočet na rok 2005 byl v souladu s § 4 zákona č. 250/2000 Sb. schválen sněmem starostů dne                          31. 3. 2005 jako schodkový se zapojením zůstatku z předešlých let.

Rozpočtové úpravy svazku obcí byly v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb. schváleny  sněmem starostů dne 16. 9. a 19. 12. 2005.
V rámci dílčího přezkoumání bylo zjištěno, že závěrečný účet svazku obcí za rok 2004 nebyl sestaven a v termínu do 30. 6. následujícího roku sněmem starostů schválen. Svazek obcí přijal opatření k nápravě chyb a nedostatků a na 8. sněmu starostů dne 24. 11. 2005 schválil závěrečný účet vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad dle § 17 odst. 7 písm. a) zákona          č. 250/2000 Sb. 

Nebyl dodržen termín sestavení a schválení závěrečného účtu, což není v souladu s § 43 zákona  č. 128/2000 Sb.


Dále bylo v rámci dílčího přezkoumání zjištěno, že zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření      za rok 2004 nebyla sněmem starostů projednána. Svazek obcí přijal opatření k nápravě a zprávu          o výsledcích přezkoumání hospodaření za rok 2004 schválil na 8. sněmu starostů dne 24. 11. 2005. Nedodržení termínu není v souladu s § 53 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.

Svazek obcí doložil zveřejnění návrhu rozpočtu na rok 2005 v obcích, které jsou jeho členy před projednáním na členské schůzi v termínech dle § 39 odst. 3 a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.
Údaje vykazované ve Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků                  a dobrovolných svazků obcí Fin 2 - 12 M sestavenému k 31. 12. 2005 odpovídají schválenému rozpočtu na rok 2005.

Kontrola rozpočtového hospodaření svazku obcí dle § 15 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. byla provedena revizní komisí ve dnech 20. 12. a 31. 12. 2005. 

1.2 Vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu   Moravskoslezského kraje a státním fondům

Svazek obcí v přezkoumávaném období neobdržel dotaci ze státního rozpočtu, rozpočtu Moravskoslezského kraje a ostatních fondů.
1.3 Hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí, poskytnutými na základě mezinárodních smluv

Svazek obcí neobdržel v přezkoumávaném období dotace z Národního fondu ani prostředky                   ze zahraničí, poskytnuté na základě mezinárodních smluv. 

1.4
 Rozpočtová skladba

Při kontrole správnosti účtování bylo zjištěno, že svazek obcí v souladu s vyhláškou                         č. 323/2002 Sb. dodržoval platnou rozpočtovou skladbu.

1.5
 Náklady a výnosy podnikatelské činnosti

Dle údajů v účetnictví svazek obcí neprováděl a nevykazoval v kontrolovaném období podnikatelskou činnost.

1.6  Peněžní operace, týkající se sdružených prostředků

Svazek obcí neobdržel a v analytickém členění účtu 245 nevykazoval sdružené prostředky. 

1.7
 Finanční operace, týkající se cizích zdrojů 


Svazek obcí přijal na základě schválení sněmem starostů ze dne 21. 10. 2005 úvěr ve výši                    Kč 1.794.600,--. Dle úvěrové smlouvy s Českou spořitelnou, a.s. ze dne 1. 12. 2005 bude úvěr čerpán na překlenutí období do vyplacení dotace z prostředků Strukturálních fondů EU na projekt „Propagace mikroregionu Povodí Morávky“. Splatnost úvěru je sjednána do 31. 12. 2006 a svazek obcí ručí za úvěr rozpočtovými příjmy obce Morávka.
Svazek obcí vykazoval cizí zdroje k 31. 12. 2005 v celkové výši Kč 1.794.600,--, z toho:

· závazky





Kč               0,--

· bankovní úvěry a půjčky
Kč 1.794.600,--
Svazek obcí nevykazoval k 31. 12. 2005 zůstatek účtu 272 – Přijaté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty.

Dílčí závěr k bodu 1:

►
Zjištění uváděná v bodu č. 1.1, týkající se nedodržení termínu sestavení a schválení závěrečného účtu a termínu projednání zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření, lze klasifikovat jako nedostatky dle § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.

2.
Nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví svazku obcí a státu

2.1 Evidence majetku svazku obcí

Svazek obcí má zpracovanou Směrnici určující postupy v účetnictví a evidenci majetku účinnou     od 1. 1. 2005.  

Svazek obcí hospodařil s majetkem získaným svou vlastní činností – projektová dokumentace         na odkanalizování a čištění odpadních vod v pořizovací ceně Kč 2.211.350,-- - dle této směrnice.
Majetek určený k hospodaření dle § 38 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. nebyl do svazku obcí členskými obcemi vložen.
2.2
 Pohledávky a závazky svazku obcí a nakládání s nimi


Svazek obcí nevykazoval k 31. 12. 2005 zůstatek pohledávek ani závazků. 

2.3
 Nabytí a převody nemovitého a movitého majetku 


Svazek obcí neprováděl žádné majetkoprávní úkony, které by podléhaly schvalování v orgánu svazku obcí a neuzavíral žádné smlouvy o nabytí a převodech nemovitého movitého majetku               ve vlastnictví svazku obcí.

2.4
 Ručení za závazky fyzických a právnických osob

Dle předložených písemností a usnesení orgán svazku obcí v kontrolovaném období neuzavřel smlouvu o převzetí ručitelského závazku. 
2.5 Zastavování majetku ve prospěch třetích osob

V kontrolovaném období nebyl majetek svazku obcí, který získal vlastní činností, předmětem zástav. 

2.6
 Zřizování věcných břemen k majetku svazku obcí
V kontrolovaném období svazek obcí nezřizoval věcná břemena k majetku získanému vlastní činností. 

2.7
 Nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří svazek obcí

K 31. 12. 2005 svazek obcí neužíval majetek státu.
2.8  Inventarizace 

Organizační zajištění inventarizací majetku a závazků svazku obcí k 31. 12. 2005 bylo zabezpečeno        dle usnesení sněmu starostů ze dne 19. 12. 2005. 

Ověřením inventarizačních písemností a údajů v účetnictví bylo zjištěno, že inventarizace majetku   a závazků svazku obcí byla provedena v souladu s § 29 a  § 30 zákona č. 563/1991 Sb. 

3. Účetnictví vedené svazkem obcí

Svazek obcí má zpracovanou Směrnici určující postupy v účetnictví a evidenci majetku účinnou     od 1. 1. 2005.

Ověřením: 

· pokladních dokladů č. P1 – P10 za období leden až srpen 2005, 

· přijatých faktur č. 1 – 11 za období leden až srpen 2005, 

· vystavených faktur č. 2001 – 2043 za období leden až září 2005,

· pokladních dokladů č. P12 – P16 za měsíc prosinec 2005,

· vystavených faktur č. 2044 – 2051 za měsíc prosinec

nebyly zjištěny nedostatky v účetnictví z hlediska formální správnosti dle zákona č. 563/1991 Sb.    a Českých účetních standardů pro ÚSC, PO, SF a OSS.

Ověřením formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích nebyly zjištěny nedostatky. 

4.
Dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy
4.1 Veřejné zakázky svazku obcí

V roce 2005 nebyly svazkem obcí zadávány veřejné zakázky dle § 7, § 8 a § 9 zákona                           č. 40/2004 Sb.

5. Hospodaření svazku obcí za rok 2005
5.1
 Výsledek rozpočtového hospodaření                                                                
                                                                                                                                                                                    v Kč

	Ukazatel
	Rozpočet 
	Výsledek                  od počátku roku 

	
	Schválený 
	Upravený
	

	Příjmy celkem po konsolidaci
	56.100,--
	136.100,--
	135.934,85

	Výdaje celkem po konsolidaci
	257.600,--
	310.300,--
	309.425,70

	Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci
	- 201.500,--
	- 174.200,--
	- 173.490,85

	Financování celkem po konsolidaci
	201.500,--
	174.200,--
	173.490,85


Rozpočtové hospodaření svazku obcí za rok 2005 vykazuje pasivní výsledek – převahu výdajů nad příjmy v celkové výši Kč 173.490,85.

B.
Přijetí a plnění opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků

Vzhledem k tomu, že ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2004 nebyly konstatovány nedostatky, nebyl svazek obcí povinen přijmout opatření k nápravě.  

K nedostatkům uvedeným v zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření svazku obcí k 30. 9. 2005, svazek obcí přijal opatření k nápravě chyb a nedostatků a podal informaci o jejich splnění              při konečném přezkoumání dle § 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

C. Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření svazku obcí dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.
►
byly dle § 10 odst. 3 písm. c) zjištěny nedostatky, spočívající

1. v porušení rozpočtové kázně,

Tyto nedostatky jsou uváděny jednotlivých dílčích závěrech. 

II. Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě
►
V rámci provedeného přezkoumání nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad       na hospodaření svazku obcí. 

III. Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku

►
Podíl pohledávek na rozpočtu činil 00,0 % (výkaz rozvaha, řádek číslo 75 a odepsané pohledávky vedené na podrozvahovém účtu (mimo prominuté) / výkaz Fin 2 – 12 M, řádek číslo 4200 příjmy celkem po konsolidaci (po změnách) a výnosy z hospodářské činnosti).

►Podíl závazků na rozpočtu činil 00,0 % (výkaz rozvaha, řádky číslo 166, 189 a závazky z titulu finančního vypořádání mínus řádky číslo 178 a 179 / výkaz Fin 2 –12 M, řádek číslo 4200 příjmy celkem po konsolidaci (po změnách) a výnosy z hospodářské činnosti).
►Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí činil 00,0 % (celková výše zastaveného majetku v pořizovacích cenách dle operativní evidence v návaznosti na zástavní smlouvy / výkaz rozvaha, řádek číslo 1).

Zjištění uvedená v zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření svazku obcí jsou zapracována                    ve zprávě.

Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů.

Všechny zapůjčené dokumenty byly svazku obcí vráceny.

Dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. je svazek obcí povinen přijmout opatření         k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě a podat o tom písemnou informaci kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánu svazku obcí. 

Svazek obcí je dále povinen dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. v požadované písemné informaci uvést lhůtu, ve které podá kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemnou zprávu o plnění přijatých opatření.

Za nesplnění těchto povinností lze uložit svazku obcí dle § 14 písm. f), g) a h) zákona               č. 420/2004 Sb. pořádkové pokuty až do výše Kč 50.000,-- v jednom případě.

V Ostravě dne 10. 5. 2006

	Zprávu zpracovala a sepsala:

	Ing. Eliška Sovová, kontrolor pověřený řízením
	


	Se zprávou byl seznámen a stejnopis č. 2 převzal:

	Ing. Pavla Bohačíková,

předsedkyně Sdružení obcí povodí Morávky
	Dne:
	

	
	Podpis:
	


	Zpráva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech: 

	Stejnopis č. 1  
	pro odbor kontroly Krajského úřadu Moravskoslezského kraje

	Stejnopis č. 2
	pro svazek obcí Sdružení obcí povodí Morávky (bez příloh)


Tato zpráva je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání  hospodaření a zprávou o výsledku přezkoumání  hospodaření se stává okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 3 písm. l) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání na adresu: Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor kontroly,    28. října 117, 702 18 Ostrava.

Přílohy pro spis:

- Fotokopie schváleného rozpočtu na rok 2005 

- Fotokopie Rozvahy k 31. 12. 2005 v Kč

- Fotokopie Přílohy účetní závěrky k 31. 12. 2005 v Kč

- Fotokopie Výkazu Fin 2 - 12 M k 31. 12. 2005 v Kč
















www.kr-moravskoslezsky.cz
IČ: 70890692
Bankovní spojení
Úřední hodiny:
Po a St
09:00 – 17:00

tel.: 595 622 222

Česká spořitelna, a. s.

Út a Čt
09:00 – 15:00

fax: 595 622 126

č. účtu: 1650676349/0800

Pá 
09:00 – 14:30


